КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКIЭ, ЩIЭНЫГЪЭМКIЭ,

ЩIАЛЭГЪУАЛЭ IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ

ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

28 апреля 2017 г.                                         № 553

г. Нальчик

О работе Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской Республики
при проведении основного периода государственной  итоговой

аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2017 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 26 декабря 2013 года № 1400, в
целях обеспечения соблюдения единых требований к процедуре проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2017 году (далее – ГИА) и разрешения
спорных вопросов при несогласии участников ГИА с выставленными
баллами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график работы Конфликтной комиссии Кабардино-
Балкарской Республики в основной период проведения ГИА (приложение).

2. Сектору мониторинга качества образования и аттестации
обучающихся Минобрнауки КБР (Дышекова О.М.) обеспечить размещение
информации о сроках подачи и рассмотрения апелляций в основной период
ГИА на сайте Минобрнауки КБР.

3. Руководителям муниципальных органов местных администраций и
городских округов, осуществляющих управление в сфере образования
обеспечить:

прием заявлений участников ГИА о несогласии с выставленными
баллами  в  соответствии с Положением;

своевременное информирование участников ГИА о сроках, местах и
порядке подачи и рассмотрения апелляций в соответствии с прилагаемым
планом-графиком работы Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской
Республики.
 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Шонтукову И.В.

Заместитель

Председателя Правительства

КБР – министр образования,

науки и по делам молодежи КБР

Н.Г. Емузова

Приложение

к приказу Минобрнауки КБР

                                                                                                        от 28.04. 2017 г. № 553

План-график

работы Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской Республики

в основной период ГИА

Дата

проведения

экзамена

Экзамен Сроки

выдачи

результатов

экзаменов из

ФЦТ в

субъекты

Дата

официальной

публикации

результатов в

КБР

Сроки приема

заявлений

об апелляции

Сроки

рассмотрения

заявлений об

апелляции

Досрочный период

29.05.2017 география, информатика

и ИКТ

10.06.2017 10.06.2017 13.06.2017

14.06.2017

15.06.2017

31.05.2017 математика (Б) 10.06.2017 10.06.2017 14.06.2017

15.06.2017

16.06.2017

02.06.2017 математика (П) 14.06.2017 14.06.2017 15.06.2017

16.06.2017

17.06.2017

05.06.2017 обществознание 20.06.2017 20.06.2017 21.06.2017

22.06.2017

23.06.2016

07.06.2017 физика, литература 20.06.2017 20.06.2017 21.06.2017

22.06.2017

23.06.2016

09.06.2017 русский язык 23.06.2016 24.06.2017 26.06.2017

27.06.2017

28.06.2017

13.06.2017 биология 24.06.2017 25.06.2017 26.06.2017

27.06.2017

29.06.2017

13.06.2017 иностранные языки

(письменно)

28.06.2017

29.06.2017

30.06.2017

01.07.2017
02.07.2017

15.06.2017 иностранные языки

(раздел «Говорение»)

16.06.2017 иностранные языки

(раздел «Говорение»)

19.06.2017 химия, история 01.07.2017 01.07.2017 03.07.2017

04.07.2017

05.07.2017

Резервные дни

20.06.2017 география, информатика

и ИКТ

01.07.2017 02.07.2017 03.07.2017

04.07.2017

05.07.2017

21.06.2017 литература, химия,

физика, обществознание

01.07.2017 02.07.2017 03.07.2017

04.07.2017

05.07.2017

22.06.2017  биология, история,

иностранные языки

(письменно)

04.07.2017 04.07.2017 05.07.2017

06.07.2017

07.07.2017

23.06.2017 иностранные языки

(раздел «Говорение»)

04.07.2017 04.07.2017 05.07.2017

06.07.2017

07.07.2017

28.06.2017 математика (Б, П) 08.07.2017 08.07.2017 10.07.2017

11.07.2017

12.07.2017

29.06.2017 русский язык 10.07.2017 10.07.2017 11.07.2017

12.07.2017

13.07.2017

01.07.2017 все предметы 12.07.2017 12.07.2017 13.07.2017

15.07.2017

16.07.2017

Примечание: В график могут быть внесены  изменения в случае изменения сроков

выдачи результатов экзаменов ФБГУ «Федеральный центр тестирования»  в субъекты РФ.